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Erhvervsudvalget 

Christiansborg  

1240 København K 

Erhvervsudvalget har i brev af 17. februar 2021 stillet mig følgende spørgsmål 332 

alm. del, som jeg hermed besvarer. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Christoffer 

Aagaard Melson (V). 

Spørgsmål 332 

Mener ministeren, at det vil fremme den digitale omstilling af samfundet, hvis pri-

serne på bredbånd stiger med 100 kr. om måneden? Der henvises til artiklen ”Din 
internetforbindelse trues af prisbombe på 100 kr. ekstra om måneden”, Berlingske, 
den 13. februar 2021. 

Svar 

En øget udbredelse af kommunikationsnet med meget høj kapacitet vil forbedre 

erhvervslivets muligheder for øget digitalisering, automatisering og anvendelse af 

nye innovative løsninger. 

 

Et af de overordnede mål i teleloven er at fremme effektive investeringer og innova-

tion i ny og forbedret infrastruktur, så moderne kommunikationsnet og -tjenester 

kan udbredes i hele Danmark. Dette medfører, at investeringshensyn m.v. vil skulle 

overvejes og inddrages i enhver beslutning om ny regulering i henhold til teleloven. 

 

Erhvervsstyrelsen har oplyst, at den nye prismodel netop tager højde for den plan-

lagte og konkrete udrulning af selskabernes fibernet for at sikre korrekt omkost-

ningsdækning og dermed sikre investeringsincitamenter i overensstemmelse med 

det overordnede mål i teleloven. 

 

Som det også fremgår af den pågældende artikel i Berlingske, er der igangsat en 

høring over netejernes tilsagn. I henhold til nye regler i teleloven om tilsagn skal Er-

hvervsstyrelsen i sin endelige vurdering af og afgørelse vedrørende de afgivne til-

sagn tage nøje hensyn til de synspunkter, der er fremkommet ved høringen, og til-

sagnenes generelle tilstrækkelighed i forhold til at muliggøre bæredygtig konkur-

rence på detailmarkedet. Det er derfor for tidligt at konkludere noget om forbruger-

prisernes udvikling. 

 

Erhvervsstyrelsens afgørelser kan påklages til Teleklagenævnet og i anden instans 

til domstolene. Erhvervsstyrelsens afgørelser er således underlagt klagemulighe-

der. 

 

Med venlig hilsen 

Dan Jørgensen 
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